
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 583 del 29/12/2023 

 
 

 
 
 

OGGETTO: 
SERVIZI MUSICALI PER EVENTI CIVILI E RELIGIOSI. ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA 

 
 
 
 

L'anno duemilaventitre , il giorno ventinove del mese di dicembre. 
 
 

 
Responsabile del Servizio: VALLINO Nadia 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
OGGETTO: SERVIZI MUSICALI PER EVENTI CIVILI E RELIGIOSI. ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 07.12.2022 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la 
nomina di Responsabile dei Servizi amministrativo finanziari; 
 
PREMESSO che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13.03.2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025, ex art. 170 del 
D.Lgs 267/2000 s.m.i.; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18.03.2023, è stata disposta 
l’approvazione, ex art. 174, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., del Bilancio di Previsione 
2023/2025 unitamente ai relativi allegati previsti ex lege; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 09.06.2023 è stata disposta 
l’approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2023/2025, con il quale sono state assegnate 
ai dirigenti titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie e di 
personale necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO. 

 
Premesso che: 
 
il Comune di Locana per gli eventi civili e religiosi organizzati sul territorio si è sempre avvalsa 
della filarmonica Sparonese per l’accompagnamento musicale delle suddette festività; 
 
Verificato che il Comune di Locana non ha attualmente una convenzione attiva con alcuna banda 
musicale in quanto a causa della pandemia Covid 19 non si è proceduto a rinnovare la precedente 
convenzione con la Filarmonica Sparonese; 
 
Appurato che la Filarmonica Sparonese si rende disponibile a svolgere i seguenti servizi a favore 
del Comune di Locana:  

- Festa Religiosa di San Giuseppe nella Frazione Rosone; 
- Celebrazione civile del 25 Aprile; 
- Festa Patronale della Madonna del Cantellino; 
- Festa Religiosa di San Michele Arcangelo nella Frazione Fornolosa: 
- Celebrazione civile del 4 Novembre; 

 
La Filarmonica Sparonese venne fondata da Blessent Pietro nel 1896, assieme ad un gruppo di 
amici. Ai primi del '900 la Banda contava circa 25 musici che prestavano servizio in occasione delle 
varie feste e ricorrenze del paese; 
 
CONSIDERATO che in attuazione del principio di sussidiarietà di cui all’art.118 della 
Costituzione, i Comuni per lo svolgimento di funzioni e attività possono avvalersi delle associazioni 
ed altri soggetti privi di scopo di lucro che possano meglio garantire, per specializzazione e 
disponibilità, il raggiungimento dei fini che l’Ente di prefigge;  
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 24 del 18.03.2023 con la quale si stabiliva: 
 
1. Di richiedere alla Banda Sparonese lo svolgimento dei servizi esposti in narrativa per e a tale 

scopo di stanziare una somma pari ad € 2.400,00 quale rimborso spese debitamente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

documentato; 

2. di demandare agli uffici l’adozione di tutti gli atti necessari per garantire lo svolgimento degli 
eventi di cui alla premessa, ivi compresi l’impegno di spesa e gli atti organizzativi del 
personale nonché per garantire la viabilità e la sicurezza;  

VISTI:  
 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi; 
 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.; 
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s. m. i.; 
 il D. Lgs. n. 126/2014 e s. m. i.; 
 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 il D. Lgs. 19 aprile 2016 n. 50 e s. m. i.; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
 
DATO ATTO: 

 della regolarità e della correttezza dell’attività amministrativa posta in essere, così come 
prevista dall’art. 147-bis del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. 
i.; 

 che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse in capo al 
Responsabile del Procedimento; 

 
Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il vigente Statuto Comunale;  
 
 

DETERMINA 
 

Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
Di impegnare a favore della Società Filarmonica Sparonese la somma di € 2.400,00 quale 
rimborso spese per lo svolgimento dei servizi per l’anno 2023; 
Di dare atto che la somma di € 2.400,00 trova copertura alla missione 05 programma 02 (ex 
cap. 1509.99) bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Firmato Digitalmente 
 F.to  


